Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Изыхского сельсовета

 РЕШЕНИЕ
28.10.2016

                      № 57
п. Изыхские Копи
	О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия»

В целях приведения Устава муниципального образования Изыхский сельсовет в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.1 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия  РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет.

2. Проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет» заслушать на публичных слушаниях.

Глава Изыхского сельсовета                                                               А.В. Кононов

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Изыхского сельсовета

Проект решения

РЕШЕНИЕ

«___»_____________2016 г.

                                                   № ____

п. Изыхские Копи

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Изыхский сельсовет Алтайского района

Республики Хакасия

В целях приведения Устава муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Федеральным законом от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 21.12.2015 № 116-ЗРХ «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 05.02.2016 № 02-ЗРХ «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», пунктом 1 части 1 статьи 29 Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Изыхский сельсовет, пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Изыхский сельсовет от 08.01.2006 № 22 (в редакции от 06.06.2007 № 27, 10.12.2008 № 54, 14.05.2009 № 20, 25.06.2010 № 34, 27.12.2010 № 32, 29.03.2011 № 57, 29.05.2012 № 18, 18.01.2013 № 7, 28.06.2013 № 37, 12.11.2013 № 60, 30.06.2014 № 19, 09.02.2015 № 3, 12.02.2016 № 37) (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 9 Устава:
а) пункт 25 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;»;
2) часть 1 статьи 9.1 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

3) в части 2.1 статьи 40 Устава слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить;

4) в части 1 статьи 47 Устава:

а) в пункте 18 слова «, в пределах своих полномочий создает и поддерживает в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения» исключить;
б) пункты 23, 24, 25, 26, 27, 28 признать утратившими силу;

5) в пункте 2 части 2 статьи 71 Устава слова «нецелевого расходования субвенций из федерального бюджета или бюджета Республики Хакасия» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Изыхского сельсовета

       А.В. Кононов